
 
 

 

 

 

Červenec – září 2010 
 

 

Mikroprojekt: 

 

 

Společné poznávání Zlínska a Trenčínska aplikací 

twinningu a ICT 
 

 

 

Od 1. 7. 2010 do 30. 6. 2011 probíhá na naší škole projekt, který má název Společné 

poznávání Zlínska a Trenčínska aplikací twinningu a ICT.   

 

TENTO MIKROPROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKOU UNIÍ 

Z PROSTŘEDKŮ FONDU MIKROPROJEKTŮ SPRAVOVANÉHO REGIONEM BÍLÉ 

KARPATY. 

 

Realizací mikroprojektu dojde k prohloubení přeshraniční spolupráce Základní školy a 

Základní umělecké školy Strání a Základní školy s mateřskou školou Podolie. Cílem 

mikroprojektu je vzájemné poznávání obou krajů pomocí cestovních kanceláří, které si 

vytvoří žáci jednotlivých škol a budou se navzájem seznamovat s krásami a zajímavostmi 

Zlínského kraje a Trenčínska. Práce bude probíhat převážně v hodinách informatiky, kde žáci 

budou využívat IC techniku, jak pro zjišťování informací o kraji, tak pro vzájemnou 

komunikaci se žáky z partnerské školy. 

Spolupráce obou škol na projektu bude probíhat pomocí internetu, videokonferencí a 

na závěr společnou cestou po zajímavých místech, která si žáci sami vyberou z nabídky 

vytvořené cestovní kanceláře. 

 

V měsících červenci a srpnu se jednotliví řešitelé seznámili s projektem a pracovali 

na přípravách obsahu jednotlivých hodin v měsíci září. Byly vytvořeny webové stránky 

Mikroprojektu na webových stránkách školy www.zsstrani.cz a vytvořeny úřední formuláře s 

platnou logolinií. 

 

V měsíci září bylo zahájeno školení Digitální fotografie pro řešitele mikroprojektu, 

žáci vymysleli název a vytvořili logo cestovní kanceláře. Dále pracujeme na stanovení 

požadavků na software a výpočetní techniku, kterou škola získá v rámci projektu. 

 

 

 

           

       Mgr. Iva Stupková 

     PR pracovník 

 

http://www.zsstrani.cz/mikroprojekt/

